
HOKEJOVÝ PODSEDÁK
Pavla Hajná - ADE, 2025



Anotace

Podsedák na hokejový stadion je 
vyroben z vyřazených hokejových 
dresů. Zůstává zde patrná barevnost 
hokejových klubů.

Jeho výroba je vhodná pro chráněné 
dílny. Výtěžek z prodaných kusů by 
mohl posloužit na dobrou věc.

Cílovým zákazníkem je fanoušek 
hokeje.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  1



Využití materiálu

Výhodou je zpracování celých dresů 
s minimem odpadu.

Snadná variabilita vzhledem 
k odlišným dresům.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  2



Výroba

Na výrobu podsedáku o průměru 
35 cm jsou potřeba dva dresy, které 
jsou následně rozděleny na pásy 
široké cca 4 cm. 

Pásy jsou jednotlivě sešity a následně 
je z nich uháčkovaný podsedák.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  3

pásy dresů

šití

háčkování



Varianta č.1

Vzhledem k odlišnostem dresů 
vznikly dvě varianty.

První varianta obsahuje jedno ucho 
na nošení a přidaný suchý zip, který 
se na některých dresech nachází.

Díky suchému zipu lze podsedák 
sbalit.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  4



Varianta č.2

Druhá varianta je navržena 
ke zpracování dresů, které 
neobsahují suchý zip.

Ve výsledku se na podsedáku nachází 
dvě uši, které usnadní manipulaci.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  5



Visačka

Použitá část dresu k výrobě visačky, 
která je vhodným nositelem loga 
klubu, ale i loga chráněné dílny.

Lze ji připevnit libovolně po obvodu 
celého podsedáku.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  6



Rozměry

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  7

350



Ekonomická udržitelnost

Hokejový podsedák je výsledkem 
tříhodinové ruční práce při použití 
jehly, nitě a háčku.

Pavla Hajná - ADE, 2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  8




